

PIMPINAN DPRD KABUPATEN BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL

NOMOR 17 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL NOMOR 57 TAHUN 2019 TENTANG PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2020

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL,

Menimbang

- a. bahwa sejalan dengan kebijakan hukum nasional *omnibus law* serta dalam rangka meningkatkan efisiensi dan efektifitas pembahasan rancangan peraturan daerah ditengah pandemi *covid 19*, perlu dilakukan Perubahan Kedua Atas Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019;
- b. bahwa Perubahan Kedua Atas Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 sebagaimana dimaksud dalam huruf a, telah disetujui dalam Rapat Paripurna Dewan Perwakilan Rakyat Daerah pada tanggal 8 Juli 2020;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bantul tentang Perubahan Kedua Atas Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bantul Nomor 57 Tahun 2019 tentang Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);
 - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunja Undang-Undang 1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timur/Djawa Tengah/Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Nomor 80 Tahun 2015 Tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Berita Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157);
- 5. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bantul Nomor 1 Tahun 2019 tentang Tata Tertib (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 116);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL NOMOR 57 TAHUN 2019 TENTANG PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2020.

KESATU

: Mengubah untuk kedua kalinya Atas Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Bantul Nomor 57 Tahun 2019 tentang Program Pembentukan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 sebagaimana tersebut dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bantul pada tanggal 8 Juli 2020

KETUA,

TTD

HANUNG RAHARJO

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth.:

- 1. Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta;
- 2. Bupati Bantul;
- 3. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul;
- 4. Kepala Badan Keuangan dan Aset Daerah Kab. Bantul;
- 5. Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Kabupaten Bantul;
- 6. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Bantul;
- 7. Kepala Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kab. Bantul; dan
- 8. Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Bantul. Untuk diketahui dan/atau dipergunakan sebagaimana mestinya.

LAMPIRAN:

KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL

NOMOR 17 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANTUL NOMOR 57 TAHUN 2019 TENTANG PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2020.

PERUBAHAN ATAS PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2020

NO	JUDUL RAPERDA	MATERI POKOK	PEMRAKARSA	STATUS	RENCANA PEMBAHASAN	KETERANGAN
1.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2017 tentang Perizinan Pemanfaatan Ruang	Penyesuaian dengan PP 24 Tahun 2018 tentang Perizinan dengan OSS	Bupati	Perubahan	Triwulan I	Judul diganti menjadi: Badan Permusyawaratan Kalurahan
2.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 21 Tahun 2018 tentang Pasar Rakyat, Toko Swalayan dan Pusat Perbelanjaan	Penyempurnaan pengaturan toko swalayan dan pusat perbelanjaan (serta mekanisme perizinan sesuai PP Nomor 24 Tahun 2018)	Bupati	Perubahan	Triwulan I	

3.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kab. Bantul Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah	Mensinkronkan muatan lokal dengan aturan-aturan terkait yang ada	Bapemperda	Perubahan	Triwulan I	
4.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 20 Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Reklame dan Media Informasi	Penyempurnaan pengawasan penyelenggaraan reklame dan media informasi	Komisi A	Perubahan	Triwulan II	Diubah di Triwulan III
5.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 18 Tahun 2015 tentang Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Daerah Tahun 2015-2025	Penyesuaian dengan Rencana Induk Pengembangan Pariwisata DIY	Komisi B	Perubahan	Triwulan II	Diubah di Triwulan III
6.	Penyelenggaraan Pengujian Kendaraan Bermotor	Pengaturan mengenai ketentuan uji kendaraan bermotor	Komisi C	Baru	Triwulan II	Diubah di Triwulan III
7.	Ketahanan Keluarga	Merupakan Indikator pembangunan dan pemberdayaan keluarga. Mengembalikan 8 (delapan) fungsi keluarga yang mencakup semua aspek kehidupan	Komisi D	Baru	Triwulan II	Diubah di Triwulan III
8.	Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019	Rutin APBD	Bupati	Baru	Triwulan II	

9.	Pemberian Insentif dan Kemudahan Penanaman Modal	Insentif dan kemudahan penanaman modal, dalam rangka mendorong investasi daerah	Komisi A	Baru	Triwulan III	Dihapus
10.	Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah	Penyempurnaan tarif Pajak Reklame	Komisi B	Perubahan	Triwulan III	Dihapus
11.	Rencana Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup	Pengaturan RPPLH	Komisi C	Baru	Triwulan III	Dihapus
12.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 11 Tahun 2015 tentang Pemenuhan Hak-Hak Penyandang Disabilitas	Penyesuaian dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku	Komisi D	Perubahan	Triwulan III	Dihapus
13.	Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020	Rutin APBD	Bupati	Perubahan	Triwulan III	
14.	Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2015 tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup	Penyempurnaan dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku	Bupati	Perubahan	Triwulan III	Dihapus
15.	Penyelenggaraan Ketenagakerjaan	Pengaturan penempatan, perluasan, perlindungan tenaga kerja Kab. Bantul	Bupati	Baru	Triwulan IV	Dihapus

16.	Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2011 tentang Retribusi Perizinan Tertentu	Penyempurnaan Retribusi IMB	Bapemperda	Perubahan	Triwulan IV	Dihapus
17.	Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021	Rutin APBD	Bupati	Baru	Triwulan IV	

KETUA,

TTD

HANUNG RAHARJO